Sikorskiemu naczelnikowi naszej

straży ogniowej, oraz p. Waleremu Wójcickiemu składam serdeczne „Panie Boże zapłać”.

Myślę, że do mojego podziękowania przyłączy się każdy mieszkaniec Broku.

Jeden z Broczan

Ilustracja 6. Zabytkowa pompa strażacka z Żegocina.

Źródło: archiwum.zegocina.pl.

[„Zorza” nr 23 z 22 maja (4 czerwca) 1903 r.]

Straż ogniowa. (Z listów do „Zorzy”). Miasteczko Brok nad rzeką Bugiem w gub. łomżyńskiej,

często nawiedzały pożary, tak, że w roku zeszłym paliło się ono aż trzy razy. To też mieszkańcy

Broku postanowili koniecznie utworzyć straż ogniową ochotniczą i po kilku miesiącach starań

straży, bo nie chcą jej płacić. Tylko rządca folwarku Morzyc dowiedziawszy się, że straż speszy

z pomocą, wysłał parę koni naprzeciw, aby prędzej dostarczyć sikawkę, i z powrotem kazał

strażaków i sikawkę odwieźć dworskiemi końmi aż do miasta.

J. S., strażak.

[„Zorza” nr 4 z 9 (22) stycznia 1903 r.]

Spod Małkini. We wsi Zawistach Nadbużnych pod Małkinią (gub. łomżyńska), w ostatnich

dniach listopada córki gospodarza Budnego poszły w wieczora do stodoły czesać len. Robota

widocznie szła rażno, lecz niedługo trwała, bo oto jedna z dziewcząt niebacznie potrąciła lampę,